ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Bình Thành, ngày          tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025 (Lần 1)

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH

         Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

         Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ các Nghị định số 130 ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính phủ về quy

định về chế độ tự chủ trách nhiệm về xử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính

đối với cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2013

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày

17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế

và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính;

Căn cứ Thông tư liên tịchsố 71/2014/TTLT-BTC - BNV ngày 30 tháng 5 năm 2014

của Bộ tài chính - Bộ Nội vụ quy định về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng

kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 quy định về quản lý ngân sách

xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 7888/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện Định

Hoá về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Định Hoá;
Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐNDngày 27 tháng 12 năm 2024 của HĐND xã

Bình Thành khoá XXIV, kỳ họp thứ mười một nhiệm kỳ 2021-2026 về phân bổ dự toán

ngân sách Nhà nước và các hoạt động tài chính khác năm 2025, xã Bình Thành;

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025 của Bộ tài chính về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ tài

chính quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ vào biên bản hội nghị cán bộ công chức họp ngày 14/5/2025của Công đoàn

cơ sở xã Bình Thành;về việc thống nhất sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ(Lần 1);

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã Bình Thành.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025, ban hành kèm theo

Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Bình Thành, bằng nội dung

đính kèm theo quyết định này. (Có phụ biểu đính kèm).

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=117/2013/N?-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=130/2005/N?-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 16/5/2025. Những quy định trước

đây trái với nội dung được điều chỉnh tại điều 1 của Quyết định này đều bãi bỏ. Các bộ

phận được sử dụng ngân sách xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công tổ chức

thực hiện theo quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tài chính - Kế toán, các

ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng Giao dịch số 3 - KBNN Khu vực VII;
- Phòng TC-KH huyện;

- TTĐU-HĐND xã;

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;

- Các ngành, đoàn thể;

- Lưu VP; KT.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

NỘI DUNG SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUY CHẾ CHI TIÊU NỘI BỘ NĂM 2025 (LẦN 1)

(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày 30/5/2025 của UBND xã Bình Thành)

Số

tt

Lý do điều

chỉnh, bổ

sung

Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025
Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025

(Nội dung sửa đổi, bổ sung)

1
Quy định các khoản chi

Điều 12 . Quy định về chế độ hội nghị và công tác phí

Quy định các khoản chi

Điều 12 . Quy định về chế độ hội nghị và công tác phí

Cập nhập

quy định

mới

1. Chi hội nghị:

Mức chi, nội dung chi Thực hiện theo Quyết định số

34/2017/QĐ-UBND ngày 05/11/2017 của UBND

tỉnh Thái Nguyên quy định việc thực hiện chế độ

công tác phí, chế độ hội nghị đối với các cơ quan, tổ

chức, đơn vị thuộc tỉnh Thái Nguyên;

* Mức chi một số nội dung cụ thể như sau:

+ Chi hỗ trợ tiền ăn cho đại biểu là khách mời

không trong danh sách trả lương của CQNN: mức

chi không quá, số tiền: 100.000đ/ người/ ngày.

+ Chi giải khát giữa giờ đại biểu dự hội nghị: mức

chi không quá số tiền: 20.000đ/đại biểu/buổi.

- Đối với hội nghị học tập, quán triệt nghị quyết

của Đảng, Nhà nước do Đảng ủy xã tổ chức: Tùy

vào tình hình khả năng cân đối kinh phí được chi

tiền hỗ trợ tiền ăn cho đảng viên không phải là

cán bộ, công chức, viên chức mức tối đa là:

100.000đ/người/ngày, Chi giải khát giữa giờ đại

biểu dự hội nghị: mức chi tối đa 20.000đ/ người/

buổi.

1. Chi hội nghị:

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025

của Bộ tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ

trưởng Bộ tài chính quy định về chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị;

* Mức chi một số nội dung cụ thể như sau:

+ Chi hỗ trợ tiền ăn cho đại biểu là khách mời không

trong danh sách trả lương của CQNN: mức chikhông

quá, số tiền: 150.000đ/ngày/ người.

+ Chi giải khát giữa giờ đại biểu dự hội nghị: mức chi

không quá số tiền: 50.000đ/một buổi (nửa ngày)/đại

biểu.

- Đối với hội nghị học tập, quán triệt nghị quyết của

Đảng, Nhà nước do Đảng ủy xã tổ chức: tùy vào tình

hình khả năng cân đối kinh phí được chi tiền hỗ trợ tiền

ăn cho đảng viên không trong danh sách trả lương của

CQNN mức tối đa là: 150.000đ/ngày/người; Chi giải

khát giữa giờ đại biểu dự hội nghị: mức chi tối đa không

quá số tiền: 50.000đ/một buổi (nửa ngày)/đại biểu.

- Chi thù lao cho giảng viên, báo cáo viên; Chi cho

người có báo cáo tham luận trình bày tại hội nghị: mức

Cập nhập

quy định

mới

- Chi báo cáo viên: mức chi 300.000đ/người/buổi.

 Ngoài ra đối với các buổi tập huấn, triển khai

văn bản quy phạm pháp luật, các chủ trương,

chính sách của Đảng và Nhà nước. Tùy theo tính

chất công việc, thời gian chủ tịch UBND xã quyết

định mức chi phù hợp nhưng không vượt quá mức

chi quy định nêu trên.

4. Chi công tác phí cho cán bộ:

Thực hiện theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28

tháng 4 năm 2017 của Bộ Tài chính quy định về chế độ

công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối

với các cơ quan Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công

lập; Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày

05/11/2017 của UBND tỉnh Thái Nguyên quy định việc

thực hiện chế độ công tác phí, chế độ hội nghị đối với

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Thái

Nguyên;Quy định như sau: Phụ cấp lưu trú trả cho

người đi công tác , tập huấn tại các huyện trong tỉnh và

TP Thái Nguyên là: 150.000đ/người/ngày; các tỉnh còn

lại là: 200.000đ/người/ngày; tiền thuê phòng nghỉ tại

nơi đến công tác thanh toán theo hóa đơn thực tế nhưng

không vượt quá 350.000đ/ ngày/phòng.

chi 300.000đ/người/buổi.

4. Chi công tác phí cho cán bộ:

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025

của Bộ tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2027 của Bộ

trưởng Bộ tài chính quy định về chế độ công tác phí,

chế độ chi hội nghị;

- Chi theo hình thức khoán trả cho người đi công tác.

Tính từ ngày bắt đầu đi công tác đến khi kết thúc đợt

công tác (bao gồm thời gian đi trên đường, thời gian lưu

trú tại nơi công tác đến công tác hoặc đi công tác trong

ngày). Mức chi như sau:

+ Công tác tại các huyện trong tỉnh và Thành phố Thái

Nguyên: mức phụ cấp lưu trú để chi trả cho người đi

công tác: 300.000 đồng/ngày/người.

+ Công tác tại các tỉnh khác: mức phụ cấp lưu trú để chi trả

cho người đi công tác: 500.000 đồng/ngày/người.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T09:51:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T10:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T10:49:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T10:49:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T10:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T10:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!